



TABLEAU D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2012

| Indicateurs (En Millions FCFA) | 1 ^{er} semestre | 1 ^{er} semestre | Année 2011 | Variation | |
|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------|-----------|-------------|
| | 2012 | 2011 | | Valeur | Pourcentage |
| Produit net bancaire | 30 556 | 25 438 | 55 780 | 5 118 | 20,1 % |
| Frais généraux | 16 255 | 14 333 | 31 193 | 1 922 | 13,4 % |
| Résultat brut d'exploitation | 14 301 | 11 105 | 24 587 | 3 196 | 28,8 % |
| Coût net du risque | - 22 | - 6 321 | - 4 905 | 6 299 | - 99,6 % |
| Résultat exceptionnel | - 281 | - 251 | - 425 | - 30 | 11,8 % |
| Résultat avant impôt | 13 998 | 4 533 | 19 257 | 9 465 | 208,8 % |
| Résultat net | 11 450 | 3 954 | 16 250 | 7 496 | 189,6% |

Au cours du 1^{er} semestre la demande de crédit des entreprises s'est montrée peu vigoureuse alors qu'elle a été soutenue pour les particuliers. L'encours global s'est rétracté, comparé au 1^{er} semestre 2011, qui avait bénéficié d'utilisations inhabituellement élevées à cette période de l'année.

Par contre les ressources collectées se sont bien comportées, sur la lancée d'une année 2011 remarquable dans ce domaine. De ce fait les excédents de trésorerie déjà confortables, se sont encore étoffés.

| Données moyennes (En Millions FCFA) | S1 2011 | S1 2012 | Variation S1 2012/S1 2011 |
|--|---------|---------|------------------------------|
| Crédits de la clientèle | 478 701 | 422 219 | - 11,8% |
| Dépôts de la clientèle | 571 857 | 657 045 | + 14,9% |

Grâce à l'apport de revenus additionnels conséquents, provenant du remplacement d'une partie des excédents de trésorerie, à l'évolution maîtrisée des charges d'intérêts, et au rebond des commissions et autres produits, durement affectés par la crise en 2011, le Produit Net Bancaire s'est fortement accru (+20,1%).

Impactés par les charges liées au développement du réseau, qui se poursuit activement, les frais généraux ont augmenté dans de bien moindres proportions (+13,4%). Cela explique l'évolution favorable du Résultat Brut d'Exploitation (+28,8%).

Quant au coût net du risque, il a été quasi inexistant au 1^{er} semestre. Des récupérations de créances largement supérieures aux prévisions ont été enregistrées, ce qui a permis de procéder aux reprises de provisions sur créances douteuses et litigieuses correspondantes.

En conséquence, le Résultat Net s'est vivement redressé, atteignant 11.450 Mios (+189,6%). Au deuxième semestre, la demande de crédit sera mieux orientée, bénéficiant d'une relance des crédits d'équipement et des effets habituels de la campagne cacaoyère. Commissions et autres produits se ressentiront positivement d'une activité ascendante. Des actions énergiques d'économies permettront de contenir la hausse des frais généraux. Enfin, il n'y a pas lieu d'attendre d'évolution significative en ce qui concerne le coût net du risque.

L'attestation des Commissaires aux comptes sur la sincérité des informations semestrielles diffusées est disponible au Siège de la Société.

Fait à Abidjan, le 31/10/2012.